
 

DET. N. 2 
Data 07/02/2023                                                                                                       COPIA

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DELLA  SELEZIONE
PUBBLICA PER   ESAMI  PER  LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO  DI  "ISTRUTTORE
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE" CATEGORIA D - CON RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. AMMISSIONE CANDIDATI.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Vista  la  propria  precedente  determinazione  numero  n.  5  del  27  dicembre  2022  di
approvazione del bando di concorso pubblico per esami  per la copertura di n. 1 posto di istruttore
direttivo contabile cat. D, a tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato;

Dato atto che:

• il  suddetto  bando  è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune  in  data  30
dicembre 2022;

• il termine tassativo per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 06
febbraio 2023;

Richiamato l’art. 5 del bando di selezione che prevede: “L’Amministrazione procederà ad
ammettere  con riserva tutti i candidati che abbiano compilato e trasmesso la domanda entro il
termine  perentorio  stabilito  all’art.3  ,rinviando,  in  tutto  o  in  parte  l’istruttoria  delle  domande
stesse  a  un  momento  successivo.  Il  possesso  dei  requisiti  necessari  per  la  partecipazione  al
concorso  e  la  regolarità  delle  domande  potranno,  pertanto,  essere  accertati  anche  dopo
l’espletamento delle prove in relazione ai soli candidati utilmente collocati in graduatoria.”

Richiamato l’art.3 del sopra citato bando che dispone termini e modalità di presentazione
delle domande di partecipazione al concorso di cui trattasi;

Preso atto che le domande di partecipazione alla selezione, pervenute secondo i termini del
bando, risultano essere n. 31;

Ritenuto di ammettere con riserva, pertanto, al concorso in parola, tutti i 31 candidati;

Dato  atto  che  sul  sito  internet  del  Comune  di  Caltrano  alla  pagina  “Amministrazione
Trasparente” nella sezione “Bandi di Concorso” sarà pubblicata ogni altra informazione utile ai fini
dello svolgimento del presente concorso;

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere alla nomina della commissione esaminatrice per il
presente concorso;

Visti  gli  articoli  35,  35-bis  e  57  del  Decreto  Legislativo  n.165  del  30  marzo  2001  e
successive modificazioni,  in ordine alla composizione della commissione;

COMUNE DI CALTRANO
Provincia di Vicenza

***********
Piazza Dante n.8 - 36030 CALTRANO (VI) - c.f.84000910244 - p.iva 00541820247

n.tel. 0445/892866 - n.fax 0445/390043



Visti inoltre gli artt. 9 e 11, del Decreto Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487,
“Regolamento  recante  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le
modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre  forme  di  assunzione  nei
pubblici impieghi” e successive modificazioni;

Richiamato il titolo VI del regolamento uffici e servizi,approvato con delibera G.C n.57 del
07/09/2001 e successive modificazioni,il quale all’art.80,comma 7, dispone la composizione delle
commissioni giudicatrici delle prove selettive pubbliche ;

Ritenuto  opportuno,  procedere  all'individuazione  dei  membri  della  Commissione
esaminatrice che risulta così composta:

Macchia Angelo – segretario comunale;

Strazzabosco Sabrina e Pierobon Matteo – membri esperti esterni;

Verificato che gli stessi risultano in possesso dei requisiti per la nomina a componenti della
Commissione in relazione alla specifica procedura concorsuale di cui trattasi in conformità al citato
Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi nell’Amministrazione; 

Ritenuto altresì di nominare Moro Donata ,  vice segretaria di Cogollo del Cengio,  per la
funzione di segretaria verbalizzante della stessa commissione – segretaria  verbalizzante esterna;

Ritenuto che:
• i  membri  della  commissione  giudicatrice  in  parola,  all’atto  dell’insediamento  della

commissione  stessa,  debbano  sottoscrivere  apposita  dichiarazione  dalla  quale  risulti
l’insussistenza:
a) delle incompatibilità, di cui all’art.11 del DPR 487/1994 e ss.mm.ii e dell’art 6 bis della
legge 241/1990;
b) di eventuali precedenti penali a carico degli stessi e del segretario della commissione, ai
sensi  del  predetto  art.  35-bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001 così  come inserito  dall’articolo  1,
comma 46, della Legge 190/2012;

• in caso contrario, i componenti decadranno dalla nomina;

Visti:

• il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

• la  Deliberazione del Consiglio Comunale n.  43 del  28/12/2022, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

• la  delibera  di  giunta,  n.1  del  03/01/2023,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025 e il piano della performance e del piano dettagliato
degli obiettivi;

DETERMINA

1. di  ammettere,  con  riserva  di  accertamento  dell’effettivo  possesso  di  tutti  i  requisiti
d’accesso,al concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di istruttore direttivo
amministrativo contabile - cat. D, a tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato , tutti
i candidati  che abbiano compilato e trasmesso entro i termini stabiliti dal bando l’apposita
domanda di partecipazione alla selezione;



2. di dare atto che che le domande di partecipazione al concorso, pervenute  in conformità a
quanto previsto, risultano essere n. 31;

3. di nominare in tale sede quali componenti della Commissione giudicatrice del concorso in
oggetto, i sigg:

Macchia Angelo – segretario comunale;

Strazzabosco Sabrina e Pierobon Matteo – membri esperti esterni;

4. di nominare Moro Donata per la funzione di segretaria  esterna della predetta commissione
in qualità di verbalizzante;

5. di  dare atto  che ai  componenti  esterni  della  commissione esaminatrice verrà  erogato un
compenso di € 600,00 ciascuno :

• è stato rispettato il requisito di cui all’art. 57 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

• di  dare  atto  che  la  nomina  dei  componenti  esterni,  dipendenti  di  P.A.,  è  comunque
subordinata  all’acquisizione  dell’autorizzazione  da  parte  dell’amministrazione  di
appartenenza,ex art.53 del D.Lgs. n.165/2001;

• ai sensi di quanto previsto dall’art. 57, comma 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, inserito dall'art.
5, comma 1, lett.  b) della l.  23 novembre 2012, n. 215, il presente atto di nomina della
commissione di concorso verrà trasmesso, entro tre giorni, alla Consigliera o al Consigliere
di parità regionale;

6. di dare atto alla spesa di € 1.800,00 che trova copertura al CAP. 01041.03.0154 del B.P.
2023 - 2025;

Il Segretario Comunale
f.to MACCHIA ANGELO



PARERE REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO/ AFFARI GENERALI

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO

    non comporta riflessi diretti/indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ Ente
 Ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000
attesta la regolarità contabile
Ai  sensi  dell’art.  151,  comma  4  e  147/bis   del
D.Lgs.  n.  267 del 18.8.2000  attesta la  copertura
finanziaria.
Registrato impegno contabile n°19935
In data 07/02/2023
 
Caltrano lì 07/02/2023
                                                  
                                    Il Responsabile del Settore
                                            f.to Dal Santo Laura   
                                                                         
                                 

CERTIFICATO DI
PUBBLICAZIONE 

La  presente  determinazione  è
pubblicata  all’Albo  Pretorio  del
Comune  per  giorni  15  consecutivi
dal 07/02/2023
 
        

Il Funzionario Incaricato
f.to Eberle Sonia

PER COPIA CONFORME
ALL’ORIGINALE

Caltrano lì 07/02/2023

                                             
IL  FUNZIONARIO INCARICATO

f.to Eberle Sonia
 
 

 


	PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

